
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

 Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il DM 851 del 27-10-2015 “Piano Nazionale per la Scuola Digitale ai sensi dell’art. 1, c. 56 della    

L. 107/2015”; 

Visto il Piano Nazionale per la Scuola Digitale, Azione #14 (“Un framework comune per le competenze 

digitali degli studenti”) e Azione #15 (“Scenari innovativi per lo sviluppo di competenze digitali 

applicate”); 

Visto l’art. 5 della Legge n. 92/2019 avente per oggetto “Introduzione dell’insegnamento scolastico 

dell’educazione civica”; 

Visto l’art. 3 dell’Allegato A del DM 35 del 22-06-2020 avente per oggetto “Linee guida per 

l’insegnamento dell’educazione civica”; 

Visto il progetto denominato “Patentino per lo smartphone”, promosso da questo Ufficio; 

Visto il proprio Decreto Direttoriale prot. AOODRUM n. 601 del 12-10-2020 con cui è stato costituito un 

Gruppo di Lavoro; 

Tenuto conto dell’avvenuto rinnovo dell’Equipe territoriale a seguito dell’approvazione delle nuove 

graduatorie di merito di cui al DDG prot. AOODGEFID n. 193 del 15-07-2021; 

Ritenuto di dover procedere alla modifica del Gruppo di lavoro previsto nel percorso del suddetto 

progetto, 

DECRETA 

Art. 1 - Costituzione Gruppo di lavoro 

È costituito, nel modo di seguito indicato, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria, il Gruppo 

di lavoro di cui in premessa: 

• Francesco Mezzanotte, Dirigente Tecnico, U.S.R. per l’Umbria 

• Maria Rosaria Fiorelli, U.S.R. per l’Umbria 

• Antonella Gambacorta, U.S.R. per l’Umbria 

• Lisa Baldella, Equipe Formativa Territoriale Umbria 

• Simonetta Leonardi, Equipe Formativa Territoriale Umbria 

• Federico Picchiarelli, Equipe Formativa Territoriale Umbria 

• Lauretta Storani, Equipe Formativa Territoriale Umbria 

Art. 2 - Compiti del Gruppo di lavoro 

Il Gruppo di lavoro di progetto ha la finalità di 

• predisporre i materiali per un kit docenti e un kit studenti (patentino A/B) 

• predisporre le prove d’esame 

• accompagnare le scuole aderenti nel percorso 

Art. 3 - Compensi 

Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto ai componenti del Gruppo di lavoro. 

LA DIRIGENTE 

Alessandra Giuliani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Ai membri del Gruppo di lavoro 

All’Albo e al sito web istituzionale 


		2021-11-16T16:17:02+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2021-11-17T08:49:33+0100
	protocollo




